ΟΜΙΛΙΑ ΜΔ'.

Πόταν ἐν ἀνθρώπῳ Χριστιανῷ μεταβολὴν καὶ ἀνακαινισμὸν ἀπεργάζεται ὁ Χριστός, ὁ δὲ τῆς ψυχῆς πάθη καὶ νόσους θεραπεύσας.

Α'. Ὁ προσερχόμενος τῷ Θεῷ, καὶ Χριστοῦ πά-
 ρεδος ἐν ἀληθείᾳ θέλει εἶναι, τούτου χάριν τοῦ
 σκοποῦ ὀφείλει προσέρχεσθαι τοῦ ἀλλαγῆναι αὐτὸν,
 καὶ μεταβληθῆναι ἀπὸ τῆς προτέρας καταστάσεως
 καὶ ἀναστροφῆς, καὶ καλὸν καὶ καινὸν ἄνθρωπον

⁷² Joan. xii, 26.

super universam terram extensa, et homo homi-
 nem non videt; sic quoque sunt tenebræ sæculi
 hujus expansæ super omnem creaturam et univer-
 sam naturam humanam a tempore transgressionis;
 unde tenebris offusi sunt in nocte, et in formida-
 bilibus locis vitam agunt. Et quemadmodum magna
 fumi copia est in domo quapiam; sic quoque pec-
 catum cum obscenis cogitationibus suis insidet et
 serpit in cogitationes cordis, et infinita multitudo
 dæmonum.

VIII. Sicut vero in rebus oculorum aciei sub-
 jectis, bello indicto, non proficiscuntur sapientes
 aut magnates eo, sed, mortem formidantes, domi
 remanent; ergo proferuntur tirones, pauperes et
 idiotæ, et accidit, ut victoria comparata adversus
 hostes, persequantur eos extra limites usque, atque
 victoriæ præmiis ac coronis a rege acceptis, ad
 dignitates et honorum gradus promoveantur; illi
 vero magni longe ab horum tergo reperiuntur: sic
 quoque se res habet spiritualis. Rudes ac plebei,
 audientes initio verbum veritatis, amanti cogitatione
 opus ejus perficiunt, et accipiunt a Deo gratiam
 Spiritus; sapientes vero, et qui subtilitatem ver-
 borum requirunt, hi fugiunt bellum, nec proficiunt,
 sæd posteriores inventiuntur iis qui bello gesto vic-
 toriam reportarunt.

IX. Quemadmodum vero venti vehementer flantes
 omnes creaturas quæ sunt sub cœlis, commovent,
 atque sonum ingentem edunt; sic potentia hostis
 pulsat, fert cogitationes, atque agitat profunda cor-
 dis pro suo ipsius lubitu, et in ministerium sui di-
 spergit cogitationes. Sicut publicani sedent juxta
 vias angustas, et retinent atque concutiunt præter-
 euntes: sic quoque dæmones observant et detinent
 animas, et dum decedunt eæ e corpore, nisi per-
 fecte fuerint expurgatæ, non permittunt eis ascen-
 dere ad mansiones cœli, et occurrere Domino suo:
 evertuntur enim ab æriis dæmonibus. Qui vero
 versantur in carne, nihilominus summo labore ac
 certamine supernam a Domino consequentur gra-
 tiam: nempe hi cum illis, qui per honestam quie-
 verunt conversationem, ad Dominum proficiscen-
 tur, ut pollicitus est: *Ubi sum ego, illic et minister
 meus erit*⁷²; et per infinita sæcula regnabunt cum
 Patre et Filio, et Spiritu sancto, nunc et semper,
 et in sæcula sæculorum. Amen.

140 HOMILIA XLIV.

Quantam in homine Christiano mutationem et renovationem faciat Christus, qui animæ affectiones ac morbos sanavit.

I. Qui accedit ad Deum, et Christi assessor re-
 vera esse desiderat, hujus scopi gratia accedere
 debet, ut convertatur ipse, et transmutetur a priori
 statu et conversatione, ac bonum et novum homi-
 nem demonstrat, qui nihil veteris hominis gescit;

*Si quis enim, inquit, in Christo, nova creatura*⁷³. Dominus enim noster Jesus Christus propterea venit, ut naturam converteret, mutaret et renovaret, atque rursus conderet animam hanc eversam affectionibus propter transgressionem, commiscens eandem cum suo Spiritu divino. Novam mentem, novam animam, novos oculos, novas aures, novam linguam spiritualem, et ut omnino dicam, novos homines credentes ei ut efficeret, venit, seu novos utres, ungens eos suo ipsius lumine cognitionis, ut infunderet vinum novum, quod est Spiritus ejus. *Vinum enim, ait, novum in utres novos mittendum*⁷⁴.

II. Quemadmodum enim hostis nactus hominem sibi subjugatum, eum novum in sui gratiam effecit, vitiosisque affectionibus circumvolutum unxit spiritu peccati, ac vinum omnis iniquitatis et pravæ doctrinæ in eum immisit: sic quoque Dominus, cum redemisset eum ab hoste, novum constituit: eumque unxisset suo ipsius Spiritu, vinum quoque vitæ et novam Spiritus doctrinam in eum infudit. Qui enim mutavit naturam quinque panum in naturam multitudinis, et naturæ asini ratione destitutæ vocem dedit, et meretricem ad temperantiam convertit, et ignis, adurendi vi præditi, naturam ad irrigandos eos qui erant in camino idoneam reddidit, et naturam leonum agrestium ferarum propter Daniele mansuefecit, hic quoque potest animam desertam et agrestem a peccato effectam, convertere in suam ipsius bonitatem, clementiam et pacem, Spiritu promissionis sancto et divino.

III. Perinde enim ac pastor scabiosam ovem potest curare, et a lupis custodire, eodem modo verus pastor Christus veniens solus potuit curare et convertere perditam et scabiosam ovem, hominem, a scabie et lepra peccati. Priores enim sacerdotes, Levitæ atque magistri, non potuerunt sanare animam oblationibus munerum et sacrificiorum, atque aspersionibus sanguinis, cum nec se ipsos potuerint curare; etenim ipsi quoque infirmitate erant amicti. *Non enim potest, inquit, sanguis tauro- rum et hircorum auferre peccata*⁷⁵. Dominus vero dixit, commonstrans infirmitatem tum temporis medicorum: *Omnino dicetis mihi hanc similitudinem: Medice, cura te ipsum*⁷⁶. Pro eo: *Non sum ego ut illi, qui nec se ipsos possunt curare*. Ego sum verus medicus, et bonus pastor, qui pono animam meam pro ovibus, qui possum curare omnem morbum et omnem imbecillitatem animæ. Ego sum immaculata ovis, quæ semel oblata est, et qui accedunt ad me, eos possum curare. Vera enim sanitas a Domino solo proficiscitur. *Ecce enim, inquit, Agnus Dei, qui tollit peccata mundi*⁷⁷: anima nimirum credentis ei, et diligentis eum ex toto corde.